

Spotkanie prymasa Józefa Glempa z R. Malinowskim

16 bm. odbyło się spotkanie prymasa Polski Józefa Glempa z prezesem NK ZSL wicepremierem Romanem Malinowskim. W czasie rozmów zwrócono uwagę na niezwykłą doniosłość i pilność porozumienia narodowego wszystkich patriotycznych sił stojących na gruncie konstytucji PRL. Podkreślono, że uczestnicy porozumienia powinni tworzyć klimat wzajemnego zaufania, partnerskiej współpracy, spokoju społecznego i pracy oraz zespólnia Polaków wokół najważniejszych spraw narodu, które tradycyjnie były i są troską Kościoła. W tych przedsięwzięciach niezbędne jest umocnienie związków między przemysłem i rolnictwem, miastem i wsią, rozumienie wzajemnych potrzeb i aktywne działanie na rzecz ich zaspokajania. (PAP)

S. Gucwa spotkał się z przedstawicielami Inter-Polcom

Kancelaria Sejmu informuje, że 16 bm. w gmachu Sejmu odbyło się z inicjatywy poselskiej spotkanie marszałka Sejmu S. Gucwy z przedstawicielami zarządu Polsko-Polonijskiej Izby Przemysłowo-Handlowej (Inter-Polcom). W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele kierownictwa resortów handlu zagranicznego, handlu wewnętrznego i finansów. Spotkanie miało charakter wstępny i informacyjny. Omówiono dotychczasową działalność Inter-Polcomu oraz trudności, jakie napotyka firma zagraniczne i polskie w organizowaniu swoich przedsięwzięć i w ich rozwoju. W wyniku spotkania uzgodniono, że w pierwszej dekadzie grudnia, sejmowe komisje: Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Handlu Zagranicznego rozpatrzą na wspólnym posiedzeniu przygotowywane przez Komisję Planowania przy Radzie Ministrów projekty przepisów regulujących stosunki i zasady funkcjonowania przedsiębiorstw anażujących obcy kapitał w Polsce. (PAP)

Abdus Sattar prezydentem Bangladeszu

Nie ulega już wątpliwości, że Abdus Sattar, kandydat rządzącej Nacjonalistycznej Partii Bangladeszu zostanie zwycięzca niedzielnych wyborów prezydenckich. Z najnowszych danych wynika, że zebrał on już około 11,5 mln głosów, a jego główny rywal z Ligi Ludowej, Kamal Hossein - ok. 4,25 mln.

- Hiszpanie, Lato i Tomaszewski już w Łodzi
- Polacy trenują w Kamieniu

W środę przymiarka przed „Espana-82”

Środa, godz. 17.45. Na stadionie ŁKS odbędą się bardzo interesujące mecze międzypaństwowe pojedynku pomiędzy reprezentacjami Hiszpanii i Polski. Gospodarze przegrali w poprzednim meczu z Niemcami 1:2. W tym meczu zagrają najlepsi piłkarze walczyli o tytuł mistrzów świata. „Espana-82” w swym ostatecznym meczu zmierza się z podopiecznymi trenera Antoniego Plichnicka, którzy we wspaniałym stylu wywalczyli awans do finału. W składzie walczyli o najwyższe piłkarskie trofeum: Złota Niska, Łódzka kontrowersja będzie rewanżem za ubiegłoroczne spotkanie w Barcelonie kiedy to pokonaliśmy narodowy zespół Hiszpanii 2:1. A jaki rezultat padnie na stadionie ŁKS? Organizatorzy spotkania liczą na gorący doping łódzkiej publiczności, która w komplecie powinna stawić się na trybunach a potwierdzeniem dużego zainteresowania tą potyczką jest fakt, że na wczorajszym zaplanowanym treningu reprezentacji Polski przyszło prawie 3 tysiące sympatyków futbolu w naszym mieście. Wzrost temperatury maksymalnej do 16 stopni Celsjusza, a minimalnej do 10 stopni Celsjusza. Wiatr umiarkowany z kierunków wschodnich. W dniach 18-21 bm. spodziewane jest zachmurzenie na ogół duże z okresowymi opadami. Maksymalna temperatura w dniach 18-21 bm. 16-18 stopni Celsjusza, a minimalna 10-12 stopni Celsjusza. Wiatr umiarkowany z kierunków wschodnich. (PAP)

Niewielkie ocieplenie

W drugiej połowie listopada można spodziewać się niewielkiego ocieplenia. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie 17 - 21 bm. przewiduje stałonowy wzrost temperatury. 17 bm. spodziewane jest zachmurzenie na ogół duże z okresowymi opadami. Niewielkie opady śniegu. Temperatura maksymalna będzie od 1 - 6 st. z minimalną od 1 do minus 5 st. Moga wystąpić mrozy i zamglenia. Wiatry umiarkowane z kierunków wschodnich. W dniach 18-21 bm. spodziewane jest zachmurzenie na ogół duże z okresowymi opadami. Maksymalna temperatura w dniach 18-21 bm. 16-18 stopni Celsjusza, a minimalna 10-12 stopni Celsjusza. Wiatr umiarkowany z kierunków wschodnich. (PAP)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Z prac Rady Ministrów

- Ocena sytuacji w kraju
- Projekt ustawy o szkolnictwie wyższym
- Powołanie Rady Konsultacyjnej
- Kompleksowe porządkowanie ustawodawstwa

Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Ministrów pod przewodnictwem premiera gen. armii WOJCIECHA JARUZELSKIEGO. Oceniając na wstępie sytuację w kraju, uznano za objaw pozytywny wygaszenie niektórych ognisk strajkowych, niepokojących w ostatnim czasie najbardziej opinię publiczną. Jednakże w wielu jeszcze ośrodkach i środowiskach ciągle utrzymuje się stan napięcia, pojawiają się często, nawet pod blachą pozorów, nowe konflikty, ogniska strajkowe, akcje protestacyjne, fakty paraliżowania władzy, uniemożliwiającej stabilizację życia społeczno-gospodarczego, a tym samym i poprawę życia społeczeństwa.

Uchwała Sejmu wzywająca do zachowania spokoju, zaniechania strajków i poszanowania prawa jest ignorowana. Nadal mnożą się działania sprzeczne z duchem porozumienia narodowego. Dla spokoju społecznego i ładu w państwie groźne jest powstawanie wciąż nowych konfliktów, niepokojące wzniecanie w zakładach i uczelniach, przejawy samowoli, wystąpienia i ekcesy o charakterze politycznym, w tym pod hasłami KPN, jęczące akcje ulotkowe o antysojalistycznej i antyrządowej wymowie. Wszystko to świadczy o narastaniu tendencji wrogich idei porozumienia, przeciwnych konstruktywnemu dialogowi tych sił społecznych, które, stojąc na gruncie konstytucyjnych zasad PRL, pragną wyprowadzenia kraju z kryzysu.

Rząd deklaruje nadal dobrą wolę w stosunkach ze wszystkimi partnerami porozumienia narodowego. Ale jednocześnie nie może nie dostrzegać i nie ostrzegać przed narastaniem niebezpiecznych zjawisk. Rozmiar i charakter utrzymujących się i „pelzających” po kraju negatywnych procesów podważa wyniki dotychczasowych spotkań i rozmów, wpływa źle na klimat społeczny, na możliwość nomyślnego rozwiązywania podstawowych problemów naszego państwa i narodu. Rząd zwraca uwagę wszystkim patriotom pragnącym dobra i pokoju w socjalistycznej ojczyźnie na powagę tej sytuacji, na jej niepokojący rozwój. Dobra wola władzy, jej gotowość do konstruktywnej współpracy, nie może być w nieskończoność wystawiana na próbę. (Dalszy ciąg na str. 2)

W. Jaruzelski przyjął przedstawicieli RG ZNP

16 bm. I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął przedstawicieli Rady Głównej ZNP - pracowników oświaty i wychowania oraz pracowników szkolnictwa wyższego i instytucji naukowych. Radę Główną ZNP reprezentowali: Kazimierz Płat, Andrzej Kalużyński, Jan Zaciura, Michał Langowski, Lilla Górniak, Władysław Płuta, Jan Parvs, Michał Seweński, Edward Kapuściński i Jan Trznkowski. W spotkaniu uczestniczyli wicepremier Mieczysław F. Rakowski, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR Eugeniusz Duraczewski, minister nauki, szkolnictwa wyższego i techniki - Jerzy Nawrocki, minister oświaty i wychowania Bolesław Faron. W trakcie spotkania poinformowano Wojciecha Jaruzelskiego o problemach środowiska nauczycielskiego, w tym dotyczących Karty Nauczyciela i roli jaka ma do spełnienia. Zapoznano również I sekretarza z sytuacją w środowisku akademickim, a także z dotychczasowym przebiegiem prac nad projektem ustawy o szkolnictwie wyższym. Przedstawiciele ZNP wyrazili poparcie i gotowość związku do udziału w działalności Frontu Rady Porozumienia Narodowego. (PAP)

Krytyczna ocena pracy kierownictwa regionu gdańskiego „Solidarność”

W godzinach nocnych z 15 na 16 bm. zakończyła się pierwsza część bardzo burzliwego walnego zebrania delegatów regionu gdańskiego NSZZ „Solidarność”. Większość spraw merytorycznych, jakie znalazły się na porządku dziennym postanowiono przenieść na drugą część zebrania, która wyznaczona została na 21 bm. Powodem tak niezwykłego przebiegu obrad były ostre kontrowersje w ocenie dotychczasowej działalności zarządu regionu i jego prezydium a także przeciwności istniejące między tymi dwoma organami władzy związkowych. Z zasadniczymi zarzutami, które potwierdziły się w dyskusji wystąpiła komisja rewizyjna. Brak regulaminu prac zarządu regionu i tego prezydium stworzył sytuację chaosu, nieadekwatności kompetencji, sprzyjał podejmowaniu działań przypadkowych nie do końca przemyślanych. Prezydium podejmowało decyzje należące do kompetencji zarządu (Dalszy ciąg na str. 2)

Burze śnieżne w Jugosławii

Burze śnieżne poważnie utrudniły ruch drogowy w znacznej części terytorium Jugosławii. Wiele z głównych dróg zostało zamkniętych. W niektórych regionach Serbii, Czarnogóry i Macedonii przerwane zostały dostawy energii elektrycznej. Poważne opóźnienia odnotowały się w komunikacji kolejowej i drogowej, ale wszystkie jugosłowiańskie lotniska pracują normalnie. W niektórych regionach Jugosławii wprowadzono obowiązek tzw. zimowego wyposażenia wszystkich pojazdów. W zaspokajaniu potrzeb uległo wiele samochodów. Znacznie wzrosła liczba wypadków drogowych. (Dalszy ciąg na str. 2)

Porozumienie narodowe - szansą i nadzieją

Pojawiło się z nową mocą w polskim słowniku politycznym pamiętne Sierpnia 1980 Traktowane było jak zakletcie, jak papierak lakmusowy intencji; wypowiedziano je w wielu dramatycznych momentach minionych miesięcy a i dziś nadal się je wypowiedziało - z nadzieją. Słowo „porozumienie” Od lat polskie społeczeństwo, w którym wrzało jak w tygu „cementowane” było zwierzchnim spoiwem oficjalnej tezy o „moralno-politycznej jedności narodu”. Dziś, w dniach, tygodniach i miesiącach tak brzemiennych dla naszego kraju, jesteśmy świadkami żmudnego wypracowywania nowej formuły społecznej, ogólnonarodowej współpracy: nie w oparciu o tezę o wzajemnej jedności, lecz w próbach znalezienia porozumienia właśnie. Porozumienie: ten wyraz ma wiele odcieni semantycznych. Te najważniejsze - i o te właśnie w naszym współczesnym polskim słowniku politycznym idzie - to: zgoda, kompromis, wzajemne zrozumienie, układ, umowa. Umowa co do nieharaszalnych pryncypiów ustrojowych, zgoda na nadrzędność interesów ogólnonarodowych i ogólnospołecznych, wzajemne zrozumienie, że kompromis nie oznacza przegranej, a - także często - bywa właśnie zwycięstwem. Zamiana pojęć „jedność” i „porozumienie” wydaje się najbardziej zmienna w społecznej krytyce Frontu Jedności Narodu i propozycji utworzenia Frontu Porozumienia Narodowego. Propozycje te znalazły najbardziej trafny wyraz w ostatnim sejmowym wystąpieniu Wojciecha Jaruzelskiego. Nie idzie

Olbrzymie zainteresowanie wizytą L. Breżniewa w RFN

Rozpoczynając się 22 bm. trzecia oficjalna wizyta radzieckiego przywódcy partii i państwa, Leonida Breżniewa, w Republice Federalnej Niemiec, zdominowała życie polityczne w Bonn. Prasa, radio i telewizja przyniosła obszernie doniesienia na temat programu pobytu Leonida Breżniewa, podkreślając, iż jego rozmowy z politykami w Bonn, mogą stać się nie tylko ważnym wkładem w rozszerzenie współpracy gospodarczej, kulturalnej i naukowo-technicznej między RFN i ZSRR, lecz także od dawna oczekiwanym impulsem na rzecz poprawy klimatu międzynarodowego. O olbrzymim zainteresowaniu wizytą, która potrwa do 25 bm., świadczą m. in. rekordowa liczba ponad 1400 dziennikarzy z całego świata, którzy akredytowali się już w boiskim centrum prasowym.

Cytując wypowiedzi i opinie polityków zachodniemieckich, nadzwyczajnie olbrzymie zainteresowanie zwracają zwłaszcza uwagę na stwierdzenie kanclerza Schmidta, który w wywiadzie dla poniedziałkowego wydania londyńskiego „Timesa” wskazał na konieczność rozmów w okresach wzmożonego napięcia międzynarodowego; kanclerz uważa, że celowe byłoby spotkanie przywódców Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych. „Uważam za niezbędne, aby obaj politycy spotkali się i porozumieć, iż żaden z nich nie jest podległym wojennym” - oświadczył kanclerz. „Pragnąłbym więcej harmonii w koncercie z Waszyngtonu. Byłoby to z pewnością lepsze dla słuchaczy w Niemczech Zachodnich” - powiedział następnie Schmidt, nawiązując do serii ostatnich sprzecznych, zimmnowolnych wypowiedzi polityków amerykańskich, które przyczyniły się do dalszego zaniepokojenia opinii publicznej w RFN.

Plenum KW PZPR w Skierniewicach

Droga jest znana - idźmy nią konsekwentnie

Zadaniom w pracy partyjnej na rzecz pełnej realizacji uchwał IV i V Plenum KC PZPR w świetle aktualnej sytuacji społeczno-politycznej - poświęcone było wczorajsze obojno posiedzenie KW PZPR w Skierniewicach. Ze względu na wagi poruszanych spraw odbyło się ono z udziałem delegatów na Wojewódzka Konferencja Programowo-Wyborcza. W obradach, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR -

„Columbia” powróciła w znakomitej formie

NASA podała do wiadomości, że polski „Columbia” ze swojej drugiej podróży kosmicznej powrócił w znakomitej formie, w znacznie lepszej niż z pierwszego lotu orbitalnego. Stwierdzono, iż wahadłowiec wymaga bardzo niewielkich poprawek i przeladów. Częściowo zniszczeniu uległo kilkanaście elementów składających się na powłokę termiczną pojazdu. Wymienione buda baterie tlenowo-wodowe, których awaria spowodowała skrócenie lotu. Wszystkie inne mechanizmy, części i urządzenia „Columbii” pozostały nie naruszone i gotowe są do ponownego użycia w przyszłym locie. (Dalszy ciąg na str. 2)

Obecnie nie chodzi już o wytyczenie dalszej drogi - podkreślił M. Kmita - bo to już uczynił IX

Obecnie nie chodzi już o wytyczenie dalszej drogi - podkreślił M. Kmita - bo to już uczynił IX

Imieniny obchodzą: Salomea, Grzegorz

Imieniny obchodzą: Salomea, Grzegorz. Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami.

Możliwość wystąpienia słabego śniegu. Temperatura minimum -3, maks. około 3 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosi 1008,3 hPa (756,3 mm).

Ważniejsze rocznice 1892 - Powstanie Polskiej Partii Socjalistycznej 1911 - Ur. S. Sikora, rzeźbiarz, medalier

Taka sobie myśl Człowiek obawiający się cierpienia, cierpi już z powodu tego, czego się obawia.

Uśmiechnij się



DZIEŃ NIESTE

W 321 dniu roku słońce weszło o godz. 6.59, zajdzie zaś o 15.42.

Złudna aprobata dla min. Krawczyńskiego

Minister Krawczyński powinien być zadowolony. Kiedyś w ferworze najbardziej gorącej agitacji „podwyżkowej” powiedział: „wystarczy mi poparcie i zrozumienie dla konieczności przeprowadzenia podwyżek nieco więcej niż połowy społeczeństwa. To będzie ta demokratyczna większość, na której będę się mógł oprzeć”. Jest większość, panie ministrze!

Według przeprowadzonych 3 listopada badań Ośrodka Badań Opinii Publicznej i Studiów Programowych PRITV na temat stosunku społeczeństwa do proponowanej reformy cen — konieczność przeprowadzenia podwyżki rozumie 70 proc. ankietowanych. Zdecydowanie przeciwko jest 24 proc. badanych, natomiast niezdecydowanych 6 proc. Co więcej, porównawczy wykaz kształtowania się opinii publicznej w tej kwestii na przestrzeni ostatnich kilku miesięcy wskazuje, że wraz z pogłębiającymi się trudnościami na rynku — liczba przekonanych o konieczności podwyżki — rośnie. W marcu br. zwolenników reformy cen było 59 proc., we wrześniu 65 proc., teraz już 70 proc.

Choć przynależało, że nawet wśród tych zdecydowanych wiara w skuteczność całego zabiegu jest co najmniej problematyczna, bowiem tylko mniej niż połowa badanych (47 proc.) wierzy, że podwyżki spowodują na pewnym czasie większą dostępność towarów i likwidację kolejek. Dokładnie tyle samo respondentów (47 proc.) nie liczy na żadną radykalną poprawę sytuacji na rynku.

Jak złudna może być jednak wiara w statystyczną aprobata społeczną dla podwyżek, pokazują dopiero wyniki następnego badania OBOP. Otóż owa siedemdziesięcioprocentowa większość opowiadająca się za reformą cen aprobuje podwyżki zupełnie inną niż ta, którą zawiera projekt ministra.

Przed wszystkim, aż 79 proc. badanych uważa, że proponowane podwyżki są zbyt wysokie, a tylko 16 proc. zgadza się na ich wysokość (w tym 4 proc. twierdzi nawet, że są za niskie). A zatem, nie 70 proc., a zaledwie 16 proc. popiera projekt podwyżek ministra Krawczyńskiego. Jeszcze mniej, bo tylko 13 proc. ankietowanych akceptuje propozycję trzyetapowej realizacji reformy cen detalicznych. Najwięcej osób (25 proc.) opowiada się za ciągłym podwyższaniem cen, aż do momentu osiągnięcia docelowej wysokości. Słowem — wybrano metodę, może najmniej bolesną, ale również najmniej skuteczną jeśli chodzi o przywrócenie równowagi rynkowej. Szczerze powiedziawszy, trudno się było spodziewać, że odpowiedź społeczeństwa będzie inna. Sprzeciw 59 proc. ankietowanych w stosunku do podwyżki jednorazowej, a także odpowiedź na pytanie o reformę dwuetapową (tylko 6 proc. zwolenników), kaže wszystkim tym ekonomistom, którzy liczyli jeszcze na ewentualność szybkiej i globalnej podwyżki — pozbyć się złudzeń.

W kwestii rekompensat nie ma niespodzianek. Opinia publiczna opowiada się za egalitaryzmem, czyli popularność zdobywają te warianty rekompensat, które zakładają, że najwięcej dostaną najmniej zarabiający, natomiast ciężar podwyżek poniosą ludzie zamożniejsi. Tylko 17 proc. badanych opowiedziało się za propozycją rekompensaty w wysokości 1350 zł dla zarabiających poniżej 3,5 tys. zł i rekompensaty 1200 zł dla wszystkich pozostałych.

Podsumujmy wnioski. Z jednej strony społeczeństwo rozumie konieczność przeprowadzenia podwyżki cen, z drugiej jednak swoją zgodę na jej realizację uzależnia od paru dość istotnych warunków. Przed wszystkim, ma to być podwyżka znacznie mniej drastyczna niż to się proponuje, przeprowadzona w sposób wieloetapowy i łagodny. Jej skutkami natomiast w głównej mierze obciążeni mają być ludzie dobrze zarabiający. Jak to się ma do propozycji ministra Krawczyńskiego?

Zie się ma — na dobrą sprawę, zaledwie kilkanaście procent badanych akceptuje przedstawiany przez ministra projekt. Statystyczna aprobata, panie ministrze, bywa — niestety — złudna!

ALDONA LUKOMSKA (INTERPRESS)

Krytyczna ocena pracy

(Dokończenie ze str. 1)

lub nawet walnego zebrania delegatów. Komisja rewizyjna zwróciła też uwagę na brak zatwierdzonego przez zarząd preliminarza wydatków i szereg niedopełnień formalnych. W dyskusji wskazywano, że posiedzenia zarządu i prezydium odbywały się najczęściej w bardzo uszczuplonym składzie i przy nie-

obecności przewodniczącego zarządu regionu Lecha Wałęsy.

Wiele światła na sytuację rzuciła wypowiedź Lecha Wałęsy, który przypomniał, że trudności pojawiły się już w momencie formowania się zarządu regionu i jego prezydium. Stwierdził, że jeden z członków zarządu regionu już wówczas zapowiedział, że będzie bojkotował poczynania zarządu. Na pierwszym posiedzeniu zarządu regionu, w momencie głosowania na członków prezydium, oddano 15 pustych kartek. Przewodniczący zwrócił też uwagę, że do prezydium weszło m. in. trzech kontrkandydatów na przewodniczącego zarządu regionu. Stwierdził, że zarząd bojkotował prace prezydium.

Wobec daleko posuniętej krytyki pracy prezydium, wszyscy jego członkowie podali się do dymisji, która jednakże nie została przyjęta.

Jedyną uchwałą merytoryczną, która na zebraniu przyjęto była uchwała w sprawie porozumienia narodowego, opowiadała się za realizacją tej idei w wersji zgodnej z uchwałą programową i Zjazdu. Uchwałę to zebranie podjęło jednakże pod koniec obrad, przy znacznej absencji i nie wiadomo czy zostanie ona potraktowana jako pełnomocna.

(PAP)

POLKAN 81

Ścieki — problem naszego zdrowia

Oprowadzanie i unieszkodliwianie ścieków w wielkich aglomeracjach miejskich, skupiskach zakładów przemysłowych, a jednocześnie miejscach życia setek tysięcy ludzi, urywa do problemu nr 1 naszej rzeczywistości. Łódź, czy raczej całe województwo łódzkie, należy pod tym względem do najbardziej zafacowanych w kraju.

Mimo istnienia potężnego „wodożernego” przemysłu, nie ma w Łodzi oczyszczalni ścieków. Są tylko drobne mechaniczne „wycwytywacze” brudów piasku itp. Na jednego mieszkańca naszego województwa przypada aż 540 litrów ścieków na dobę. Z systemu kanalizacji korzysta zaś tylko 83 proc. mieszkańców. Trujące zanieczyszczenia „lądowe” podsyłamy” m. in. Poznaniowi, przekraczają wy-

Wyprodukowano już ponad 1 mln t cukru

Przy niekorzystnej pogodzie — dotkliwym chłodziem, opadach deszczu i deszczu ze śniegiem, odbywa się obecnie zbiór pozostałych jeszcze na polach buraków cukrowych. Szacuje się, iż na plantacjach pozostało do ogłownienia i zwiezienia do punktów skupu około 500 tys. ton buraków — najwięcej na Dolnym Śląsku, w Wielkopolsce oraz w rejonie cukrowni gdańskich.

Od początku kampanii przemysł cukrowniczy skupił od plantatorów ponad 15 mln ton buraków, czyli o ponad 7,5 mln ton więcej, niż w tym samym czasie w ub. roku. Do 16 bm. przerobiono ok. 9,4 mln ton buraków, z których

wyprodukowano 1 mln 35 tys. ton cukru, czyli prawie 500 tys. ton cukru więcej niż w tym samym dniu w ub. roku. Dzięki rytmicznej pracy przemysłu cukrowniczego od samego początku tegorocznej kampanii na co najmniej 1,5 miesiąca przed jej końcem w najbliższych dniach poziom produkcji cukru w br. osiągnie wielkość uzyskaną w całej kampanii ubiegłorocznej. Ilość dotychczas skupionych buraków cukrowych wskazuje, iż plan produkcji cukru w br. określony na poziomie 1 mln 623 tys. ton zostanie przekroczony. Tym bardziej, że jeszcze obecnie dziennie skupuje się około 70-80 tys. ton buraków.

(PAP)

WYNIKI SONDAŻU

Większość społeczeństwa opowiada się za czasowym zakazem strajków

Ostatnie miesiące jasno dowodzą, że nawet z gruntu słuszne decyzje, ale nie mające społecznej akceptacji lub, co gorsza, podejmowane wbrew opinii publicznej, okazują się niemożliwymi do wprowadzenia w życie. Z faktem tym muszą się liczyć wszystkie poważne ośrodki dyspozycji w naszym kraju. Wzrasta w związku z tym ranga i znaczenie rzetelnych badań i sondaży opinii społecznej, koniecznych zwłaszcza przed podejmowaniem decyzji o zasięgu powszechnym. Lekceważenie tego faktu równa się lekceważeniu rzeczywistości.

W związku z postanowieniem Komitetu Centralnego PZPR, aby klub poselski wystąpił w Sejmie z inicjatywą wydania ustawy zawierającej czasowe prawo do strajków, Ośrodek Badań Opinii Publicznej i Studiów Programowych przy Radzie Komisji Przemysłowej przeprowadził sondaż na ten temat. Badania prowadzone na terenie całego kraju i objęto nimi reprezentatywną grupę, w skład której wchodziło przedstawicieli wszystkich środowisk społecznych i zawodowych, grupowań politycznych i organizacji związkowych, proporcjonalnie do swej liczebności. 67 proc. ogółu ankietowanych stwierdziło, iż uważałyby inicjatywę zakazującą na pewien okres wszelkich strajków za słuszną. Negatywnie wypowiedziało się 23 proc. respondentów, zaś 10 proc. nie miało wyrobionej opinii na ten temat.

Warto dodać, że sondaż przeprowadzono — a jest to fakt chyba niezwykle znamienity — w dniach poprzedzających ogólnopolski strajk ostrzegawczy proklamowany przez NSZZ „Solidarność”, oceniany potem jako sukces związku. Jeśli zatem wyniki sondażu są prawdziwe, to należałoby postulować, aby kierownictwo „Solidarności” szerzej korzystało z wyników badań opinii publicznej.

(PAP)

Wzrost napięcia w środowiskach akademickich

16 bm. korespondent PAP odnotował dalszy wzrost napięcia w środowiskach akademickich kraju, co pozostaje w związku z sytuacją panującą w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Radomiu i stanem prac nad społecznym projektem ustawy o szkolnictwie wyższym, opracowywanym przez Komisję Kodyfikacyjną prof. Zbigniewa Rasińskiego. Mimo wprowadzenia projektu ustawy, pod obrady rządu na posiedzeniu w dniu 16 bm. dalsze uczelnie zapowiedziały lub podjęły strajki, a Niezależne Zrzeszenie Studentów, na nadzwyczajnym posiedzeniu Krajowej Komisji Koordynacyjnej, podjęło uchwałę o proklamowaniu ogólnokrajowego, bezterminowego strajku w uczelniach krajowych w dniu 31 listopada, jeżeli do tego czasu ob-

kwesie sporne nie znajdą zadowalającego rozwiązania. W poniedziałek rozpoczął się strajk, który został dalsze działania zmierzające do rozwiązania konfliktu na WSI. W wysiłki medycyjnne zaangażowało się nowe ciało organizacyjne tej uczelni — konwent seniorów. Oferty medycyjnne złożyli przedstawiciele Zakładów Metalowych im. gen. Karola Świerczewskiego oraz Komisja Współpracy Branżowych Związków Zawodowych.

W poniedziałek rozpoczął się strajk okupacyjny w największej krajowej uczelni technicznej — Politechnice Warszawskiej.

Gest dobrej woli..

Rzecznik Biura d.s. Współpracy ze Związkami Zawodowymi w URM informuje, że min. Stanisław Ciosek spotkał się z delegacją NSZZ „Solidarność” z zakładów pracy województwa radomskiego. Przyjazd tej delegacji został uznany za gest dobrej woli radomskiej „Solidarności”, mający na celu wznowienie rozmów między komisją międzyresortową a MKR „Solidarność” Ziemia Radomska. Min. St. Ciosek zwrócił się do delegatów, a poprzez nich do radomskiego MKR, o stworzenie takich warunków pracy komisji międzyresortowej, aby mogła ona skutecznie w duchu porozumienia i poszanowania obowiązków w Polsce praw, zakończyć jak najszybciej swoją działalność. 17 bm. do Radomia uda się przedstawiciel komisji międzyresortowej dla przygotowania warunków dalszych rozmów.

(PAP)

Z ZK W ZAŁĘŻU KOŁO RZESZOWA

Ucieczka 11 więźniów na komin kotłowni

15 bm. z terenu Zakładu Karmego w Załężu koło Rzeszowa — forsując okrodlone — uciekło 11 więźniów reeduwistów. Wdrął się on na szczyt 43-metrowego kolumny i adowej kotłowni, gdzie założył swoją „kwatery”, a której rozpoczęli dyktować swoje warunki i żądania. Domaga się oni m. in. rewizji wszystkich — nie tylko swoich — wyroków wydaných przez sądy w okresie od 1970-81 nowelizacji przepisów Kodeksu karnego, za-

Z prac Rady Ministrów

(Dokończenie ze str. 1)
Rada Ministrów rozpatrzyła projekt ustawy o szkolnictwie wyższym, przedłożony przez ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki. Projekt ten został przygotowany przez społeczną komisję kodyfikacyjną powołaną przez ministra. Społeczny projekt ustawy wywołał w środowiskach uczelnianych uwagi dotyczące niektórych proponowanych rozwiązań. W dyskusji z jednej strony sformulowano wiele uwag merytorycznych, z drugiej zaś wystąpiły tendencje do traktowania tego projektu jako jedynego możliwej do przyjęcia wersji.

Rząd popiera w pełni ideę samodzielnosci i samorządności szkół wyższych, opowiada się za konkretnymi rozwiązaniami w tym względzie, jednocześnie traktuje je jako instytucje mieszczące się w ogólnym systemie państwa, a więc podlegające jego niezbędnej inspekcji i kontroli. Między innymi rząd powinien mieć wpływ na kształtowanie założeń planów i programów nauczania oraz liczby studiujących na poszczególnych kierunkach studiów, po to, by uwzględniając potrzeby gospodarki i kultury narodowej, zapewnić zatrudnienie wszystkim absolwentom. Społeczny projekt ustawy zostanie skierowany w najbliższych dniach do Sejmu z ogólnymi oraz szczegółowymi uwagami rządu.

Następnie Rada Ministrów, zgodnie z zapowiedziami premiera na posiedzeniach Sejmu w dniu 24 września br. oraz w dniu 30 października br., przyjęła uchwałę o powołaniu Społecznej Rady Konsultacyjnej przy Prezydium Rządu. Uchwała jest wyrazem stałej gotowości rządu do poszerzenia platformy współdziałania z konsultacją wszelkich problemów społeczno-gospodarczych.

Rade i jej przewodniczącemu powołuje przez Radę Ministrów spośród wybitnych przedstawicieli nauki, a także innych środowisk. Następnym punktem obrad Rada Ministrów rozpatrzyła i przyjęła projekt ustawy o zmianie zasad przenoszenia własności nieruchomości rolnych, znoszenia współwłasności takich nieruchomości oraz dziedziczenia gospodarstw rolnych. Przyjęte projekty służą porządkowaniu i dostosowywaniu przepisów prawa do aktualnych potrzeb wsi i rolnictwa.

Następnie Rada Ministrów omówiła i przyjęła program prac legislacyjnych na lata 1981-1983. Jego celem jest kompleksowe porządkowanie ustawodawstwa. Przewiduje się regulacje prawne, które we wszystkich dziedzinach życia rozwinieć mają proces socjalistycznej odnowy. Opracowane zostaną nowe akty prawne zapewniające wzrost rangi i aurytetytu Sejmu, oraz roli i uprawnień rad narodowych. Zmieni się prawo wyborcze w duchu rozwoju socjalistycznej demokracji. Zwiększy się rola i wpływ związków zawodowych na politykę społeczną państwa, a samorządowi rolniczymu zapewnią rolę pełnoprawnego partnera w rozstrzyganiu spraw wsi. Rozwina konstytucyjne uprawnienia obywateli do udziału w konsultacjach społecznych. Zmieni się struktura organizacyjno-gospodarcza, w tym także roli centralnych organów administracji państwowej, przebudowę systemu metod planowania i zarządzania, systemu ban-

kowego towarzyszyć będą zasadnicze regulacje prawne. Zgodnie z założeniami reformy gospodarczej zmienia się akty prawne dotyczące cen, opłat i stawek taryfowych. Reformy gospodarcze oraz rozszerzenie uprawnień organów władzy i administracji terenowej powoduje potrzebę zmodyfikowania przepisów prawa budżetowego.

W sferze rolnictwa i gospodarki żywnościowej projekty ustawodawcze usankcjonują zrównanie w uprawieniach i obciążeniach wszystkich sektory rolnictwa, stabilizację polityki rolnej i traktowanie gospodarki indywidualnej jako trwałego elementu naszej gospodarki.

Uchwalił IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR oraz porozumienia społeczne uzasadniają potrzebę modyfikacji prawa pracy. Funkcje społeczne zakładów pracy muszą być dostosowane do warunków reformy gospodarczej. Ustawa o powszechnym zatrudnieniu emerytalnym pracowników i ich rodzin zniknie, a system emerytalny pracowników, zmniejszy rozpiętość świadczeń, ich wysokości uzależni od stażu pracy i wprowadzi jako zasadę rekompensowanie wzrostu kosztów utrzymania. Przygotowana zostanie ustawa o zasiłkach rodzinnych.

Nowe regulacje prawne obejmą również ochronę zdrowia, oświatę, naukę i kulturę, sferę praworządności, ładu i porządku, sądową ochronę praw obywatelskich.

Rada Ministrów zmieniła rozporządzenie o prawach i obowiązkach pracowników kolejowych w kwestii realizacji porozumień zawartych z związkami zawodowymi działającymi w PKP i Zaniczu.

Wprowadzają one prawo pracowników kolejowych do nagród jubileuszowych za 30 lat pracy w wysokości 100 proc. miesięcznego wynagrodzenia oraz prawo do odnowy emerytalnych dla pracowników o długoletnim stażu pracy. Obecnie przysługujące bezdeklaracji w wysokości miesięcznego wynagrodzenia przy stażu pracy od 15 do 25 lat, jednak nie więcej niż wynosi 2-krotność średniej płacy w PKP, zaś przy stażu powyżej 25 lat — w wysokości 3-miesięcznego wynagrodzenia, nie więcej jednak niż wynosi 2,5-krotność średniej płacy.

(PAP)

Plenum KC KPZR

16 bm. obradowało Plenum Komitetu Centralnego KPZR. Wyслуchano referatów: zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczącego Komitetu Planowania, Mikołaja Bajbajkowa „o państwowym planie rozwoju gospodarczego i społecznego ZSRR na lata 1981-1985 i o państwowym planie rozwoju gospodarczego i społecznego ZSRR na 1982 r.” oraz ministra finansów ZSRR, Wasilija Garbuzowa „o budżecie państwowym ZSRR na 1982 r.”.

Obszerne przemówienie na plenum wygłosił sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew.

Stwierdził, że obrady plenum można traktować jako bezprecedensową kontynuację pracy XXVI Zjazdu KPZR, na którym zaaprobowano politykę gospodarczą na lata osiemdziesiąte i zatwierdzono podstawowe kierunki rozwoju gospodarczego i społecznego ZSRR. Obecne plenum jest następnym krokiem naprzód. W uchwale plenum zaaprobowano zreferowane projekty planów i budżetu, zalecając przedstawienie ich na sesji Rady Najwyższej ZSRR.

Droga jest znana — idźmy nią konsekwentnie

(Dokończenie ze str. 1)

Nadzwyczajny Zjazd PZPR, ale o konsekwentne po niej kroczenie.

Zasygnalizowane w referacie problemy rozwinęte zostały w dyskusji. Przeważały w niej głosy pełne zaangażowania i troski nie tylko o kształt partii ale i przyszłość kraju. Wiele ciekawych uwag wnieśli do obrad ludzie związani z rolnictwem — J. Leśniak, St. Kurczak i W. Podkański. Warto powiedzieć, że już od pewnego czasu na plenarnych posiedzeniach obserwuje się aktywizację przedstawicieli skierniewickiej wsi.

Podczas plenum głos zabrał — Marian Orzechowski. Wskazał on na sygnały będące dowodem przechodzenia partii do ofensywy, przełamywania monopolu „Solidar-

ności” na reprezentowanie całego społeczeństwa oraz na częstsze zdecydowane wkraczanie prawa tam, gdzie jest ono naruszane.

Wiele uwagi sekretarz KC poświęcił idei Frontu Porozumienia Narodowego. Nie może on być — stwierdził — frontem porozumienia z tymi, którzy występują przeciw socjalizmowi, nie może być także, jak chcą niektórzy, porozumieniem: partia — Kościół, „Solidarność”. Front Porozumienia Narodowego powinien być płaszczyzną współpracy wszystkich sił działających na gruncie zasad konstytucji.

W części organizacyjnej, plenum dokonało oceny aktywu partyjnego KW i zatwierdziło kandydatury na stanowiska kierowników wydziałów KW.

(ic)

KRONIKA WYPADKÓW

◆ Godz. 15. Sprzed „Centrału” na ul. Płonkowskiej wybiegło raptownie troje dzieci które zmusiły kierowcę „Syreny” do gwałtownego hamowania. Zona kierowcy, Stefania

A., uderzyła głową w szybę, doznała obrażeń.

◆ Godz. 16.55. W Pabianicach na ul. Warszawskiej przy ul. W. Wasilewskiej kierowca „Floty” Czesław J. potracił Ryszarda G., który doznał urazu głowy i przebywa w szpitalu.

◆ Godz. 17.45. Nietrzeźwy Jan K. w Ozorkowie na trasie E-15 wjedł na bok „Nysy”. Pieszy z obrażeniami ogólnymi przewieziony został do szpitala.

◆ Świadczenie potrącenia rowerzysty przez „Nysę” w Pawlikowicach gm. Pabianice w dniu 30.10.81 r. około godz. 16.30, prosił się do WRD MO w Łodzi, ul. Władcy Bytomskiej 60, tel. 715.86.

◆ Pod powyższy adres prosił się świadczenie potrącenia kobiety przez samochód „Zuk” w dniu 14.11.81 r. o godz. 17 w Łodzi na ulicy Pabianickiej przy Prądzynskiego.

(ch)

Redaktor depeszy: Henryk Chudziński.
Redaktor techniczny — Zofia Gutmanowa.

30 mln dolarów kredytu japońskiego dla Polski

Rząd japoński wyraził zgodę, aby bank eksportowo-importowy Japonii udzielił Polsce kredytu na sfinansowanie przywozu towarów japońskich wartości 6,938 mld jenów, czyli 30 mln dol. USA. Bank nie podał na jakich warunkach kredyt został przyznany.

MEKSYK

Tragedia na wiecu

Tragedia wydarzyła się w niedzielę w czasie wiecu, który odbywał się na arenie walki bryków w Meridzie, we wschodniej części Meksyku. Zawałła się część betonowej trybuny przyznalając zranione osoby. Śmierć poniosło 31 osób, a 49 zostało rannych. Stan wielu rannych jest ciężki.

Dnia 14 listopada 1981 r. zmarło od długich i ciężkich cierpienia w wieku 82 lat nasza najukochańsza Matka, Teściowa, Babcia i Siostra

S. + P.

JANINA GIERULSKA

z domu MROZOWSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 listopada 1981 roku o godzinie 14.30 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadomienia pobrażona w głębokim żalu

RODZINA

W dniu 15 listopada 1981 roku w wieku 86 lat zmarł

S. + P.

PIOTR PRZELOT-PERCZYŃSKI

szolnier I Brygady Leg. Pol., oficer WP i ppik LWP.

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 listopada br. o godz. 14 na Cmentarzu Wojskowym na Dółach.

Pograżone w głębokim żalu

ZONA, DZIECI, WNUKI I PRAWNUCZKI

Parę dni temu uczennica z II, jedynego z liceów ogólnokształcących...

Wprowadziła ona „samorząd, niezależny” siedemnastoletnia osoba nie bardzo potrafiła mi wyjaśnić...

Kiedyś jeden z moich dziadków

miał swyczał; mawiał: — Oho, budują bramę do lasu... Miało to znaczyć, że ktoś „upadł na głowę”...

Moje podejrzenia stały się tym

bardziej uzasadnione kiedy przeczytałem w „Standardzie Młodych” z 10 listopada...

Ta młodzież, jak się potem okazało, dowodzona przez lekarza szkolnego...

Wystawa książki z RFN

Ponad 3500 tytułów wydanych nakładem prawie trzystu oficyn księgarskich RFN i Berlina Zachodniego...

Być może w obu tych szkołach są jakieś sprawy do wyjaśnienia. Być może owego wyjaśnienia ciekaw jest pan doktor...

Sądzę, że wśród mądrych rodziców nie brakuje tych, którzy w trosce o los swoich dzieci zainteresują się...

Jan Tomaszewski: Czy można wymarzyć lepsze miejsce pozegnania z reprezentacją?...

(Dokończenie ze str. 1)

potem rozszytował ich na boisku podczas oficjalnego spotkania...

Tymczasem reprezentacja Hiszpanii ok. godz. 21 zameldowała się w lokalach hotelu „Grand”...

— Czekajcie chwileczkę, niech odśnie. Wyjechałem przedrzeć z Alicante o godz. 7 rano...

— Tym razem występem w Łodzi będę rzeczywiście chciał pożegnać się z narodowym zespołem...

LKS — GKS Katowice w hokejowej ekstraklasie

W próbnym do innych zespołów pierwszoligowych, najcięższe tempo narzucił sobie hokeista...

— Dziś odbędzie się siedemnasta runda pierwszoligowych spotkań...

„Ziarno” o meczu LKS — Wisła

Mecz o mistrzostwo ekstraklasy koszykarskiej między LKS i krakowską Wisłą...

UEFA surowo karze

Podczas piątkowego posiedzenia Komisji Dyscyplinarnej UEFA...

Laury dla filmów z PL

Na zakończonym niedawno w Katowicach IX Międzynarodowym Festiwalu Filmów Naukowych...

Rewidenci okradli wagon

Póznym wieczorem, 10 listopada, czterej rewidenci, pracownicy wagonowni PKP Łódź-Widzew...

alkohol schowali do kanału sieci energetycznej by po zakończeniu pracy spokojnie przemieścić...

Ciekawa ekspozycja

Wczoraj w MAiE w Łodzi otwarto wystawę zatytułowaną „Cmentarz staromadziarski w Przemyslu”...

Obecnie wszyscy czterej rewidenci, uważani dotąd za uczciwych pracowników...

W dniu 14 listopada 1981 roku zmarła w Panu w wieku lat 94... STRZEŻYMIRA MAJEWICZ-SEREDYŃSKA

Dnia 14 listopada 1981 roku zmarła... JÓZEFA MAZUROWSKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 listopada 1981 roku zmarł w wieku lat 68, mój ukochany Mał...

W dniu 15 listopada 1981 roku zmarł w wieku 82 lat... ADAM PORTALEWSKI

Dnia 14 listopada 1981 roku zmarła nasza ukochana Mama... KAMILA GNIEWKOWSKA

Dnia 14 listopada 1981 roku po długiej i ciężkiej chorobie, oparzony św. sakramentami zmarł w 80 rocznicę swoich urodzin ukochany Mał, Olecie i Dziadek... HIERONIM KONIKOWSKI

Dnia 14 listopada 1981 roku po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w wieku 89 lat... mgr CZESŁAW KUBIAK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w dniu 13 listopada 1981 r. zmarł w wieku lat 49 nasz ukochany Mał, Olecie, Syn, Brat, Szwagier i Wujek... MIROSLAW MALEWSKI

W dniu 14 listopada 1981 roku zmarł w wieku 60 lat... PPLK REZERWY MICHAŁ WIERUSZEWSKI

Reprezentant inwestora powiedział: to co pani widzi przez okno, to jest krajobraz po bitwie. — „Krajobraz po bitwie” przedstawia się zupełnie optymistycznie. Dwukondygnacyjny pawilon — za kilka miesięcy do oddania. Nie opodal wyrastają konstrukcje gmachu głównego. Jesteśmy na budowie szpitala klinicznego Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Akademii Medycznej w Łodzi. Budowę opóźnionej zaledwie o kilka miesięcy i w tym „zaledwie” nie ma krzty ironii. Wręcz przeciwnie, podziw, że mimo tragicznej sytuacji materiałowej centrum ma tylko kilka miesięcy opóźnienia. Wszystko jest bowiem względne i nie można rozpatrywać żadnej budowy w oderwaniu od innych. Tym bardziej teraz.

kompromituje generalnego wykonawcy — „Budopolu” i inwestora — Zarząd Inwestycyjny Akademii Medycznej w Łodzi, ale przy zachowaniu wszelkich proporcji w osadach — przynosi im poniekąd chłubę. Właściwa organizacja pracy na pewno miała znaczenie dla komisji, w rękach której leżał dalszy los budowy. I tak np. w uzbrojeniu włożono już ponad 400 milionów złotych — milionów w postaci rur, instalacji, sieci, magistrali itp., co jak wiadomo jest cenniejsze od pieniądza i o wiele trudniejsze do zdobycia. Nie znam ceny mieszkań do których trzeba było wprowadzić około 500 rodzin zajmujących wyburzone domy, stojące ognisk na obecnym placu budowy. Teren zajmowało także 12 instytucji, które też ktoś musiał przeprowadzić. Za to zapłaciło miasto.

Czy wolno było zaprzepścić ten trud i pozwolić na to, by kolosalny majątek zarzedział pod ziemią? Tym bardziej przy argumentacji o stanie naszego szpitalnictwa? Nie mniej zamyka się budowy i nie bardziej przykrego, jak widok wymarłych,

Bitwa na tej budowie rozegrała się istotnie. Przyjechała kilka dni temu ekipa reprezentująca Komisję Planowania przy Radzie Ministrów. Nadeszły bowiem po okresie dynamicznego rozwoju, kiedy to wykonawców i inwestorów zadreczano na budowawców wcielaniem im na siłę zadań prawie niewykonalnych, nazywanych za to „ambitnymi ale i realnymi” latami, kiedy po kraju jeździła komisja, których opinia zdecydowała ma o tym, czy dana budowa zostaje wstrzymana, czy też nie.

Prorektor AM do spraw tej budowy — prof. dr hab. JULIAN LINECKI nie dopuszcza żadnych wątpliwości: — Ta budowa obroniła się sama.

Informacje „z góry” potwierdzają wyżej wymienioną opinię. Komisja szczebla centralnego istotnie uważa prowadzenie budowy za celowe. Decyzja czy zostanie ona wpisana na imienną listę prowadzonych mimo kryzysu inwestycji, zależy już tylko od Prezydium Rządu. Nadziej nie wolno nam tracić.

Zwłaszcza w naszej łódzkiej sytuacji, znanej wszem i wobec, która wypada jednak przypomnieć: „W prawie milionowym mieście mamy 8.099 łóżek szpitalnych z czego 4 tysiące w lokalach od lat wymagających kapitalnego remontu. Nic dziwnego — 50 proc. łóżek mieści się w budynkach, którym stuknęło już pół wieku. Szpital Kliniczny AM nr 1 im. Norberta Barlickiego (600 łóżek), będzie wymagał gruntownego remontu ze względu na śmierć techniczną wszystkich instalacji. To się rzeczy wyliczy go z eksploatacji. Jaka będzie wtedy sytuacja chorych — łatwo sobie wyobrazić.

Budowa nowego szpitala jawi się więc jako absolutna konieczność, która zagołdzi

braki wynikające z uszczuplenia bazy łódzkiej, spowodowanej remontami.

Nie będzie to zwyczajny szpital, ale Centrum Kliniczno-Dydaktyczne Akademii Medycznej. Nasza akademia ma lokale na obraz i podobieństwo bazy lokalowej łódzkiej służby zdrowia. Potrzeba nam więc nie tylko „normalnych łóżek” szpitalnych, ale łóżek z całym zapleczem kształcącym kadry medyczne. Słowem — drugie akademii, pełniące także funkcję ośrodka diagnostyczno-leczniczego dla pięciu województw, to znaczy dla około trzech i pół miliona mieszkańców. Najlepszy nawet szpital miejski

nowia element podrzędny. Nie mają większego udziału aniżeli jeden procent w kosztach ogólnych.

Nie będziemy opisywać jak będzie wyglądał obiekt. Po pierwsze, że o tym już pisaliśmy w swoim czasie, po wtóre — za wierzymy znakomitemu architektowi — mgr inż. JANUSZOWI WYZNIKIEWICZOWI, generalnemu projektantowi obiektu.

A pisaliśmy o tym 19 stycznia 1976 r. w dniu położenia kamienia węgielnego pod budowę. Ta uroczyść na trzaskającym mrozie, wbiła mi się w pamięć (mimo, że był to okres wyjątkowo urodzajny w tego ty-

KRAJOBRAZ PO BITWIE

czy wojewódzki nie zawsze może zapewnić dostateczną opiekę — niektóre schorzenia muszą trafić do ośrodka o wyższym poziomie możliwości diagnostycznych i leczniczych.

Łódzkie centrum to nie tylko 1600 łóżek w różnej specjalności, ale także sieć przychodni specjalistycznych dla około tysiąca pacjentów dziennie. To również przychodnie rejonowe dla obsługi około 25 tys. mieszkańców, które pozwolą wykorzystać na dwie zmiany skomplikowane i drogie zaplecze diagnostyczne, co byłoby ewenementem w skali Polski, gdzie w odróżnieniu od krajów rozwiniętych (drogie urządzenia pracują tam non-stop przez 24 godziny), cena aparatura działała dotychczas na jedną zaledwie zmianę.

Dodajmy w tym miejscu, że funkcje dydaktyczne w budowanym kompleksie sta-

pu imprezy), faktem skarcenia prasy w mojej osobie przez ówczesnego prezydenta za notatkę o budowie, z której wynikał ogrom całego przedsięwzięcia. Nie wolno było, jak się okazało, pisać, że centrum jest wielkim przedsięwzięciem. Notatka o budowie była typowym faux pas. Łódź nie miała nigdy siły przebicia. Może teraz się to zmieni?

Bardzo dobra lokalizacja szpitala (za Radiostacją), wpłynęła na to, że tej budowy nie widzi się w mieście. A już w przyszłym roku oddany zostanie pawilon psychiatryczny dla 144 pacjentów. Nie rozwiąże on drastycznej sytuacji lecznictwa psychiatrycznego, ale znacznie ją złagodzi. W tym samym pawilonie — zakład medycyny nuklearnej. Główny budynek centrum przewidziany jest do oddania na przełomie 1985—1986 roku. Stan budowy nie tylko nie

znajdujących się pod dachem nowotłkch hal, a na taki to obraz można się natknąć w całym kraju.

Los ten nie spotka — miejmy nadzieję — naszej najważniejszej budowy. Bitwa, która się rozegrała, jest tylko kolejnym milowym kamieniem. Budowa nie jest w liczbach bezwzględnych tania. Będzie wymagała nakładów. A że pieniądź znaczy coraz mniej, powiedzmy sobie od razu, że trudniej będzie o cement i materiały.

Nowy szpital to nie tylko owych niezbędnych Łódzi 1600 łóżek. To zatrudnienie wielu załóg budowlanych oraz innych instytucji i przedsiębiorstw. To jeszcze pięć lat — może niecałe — potężnej roboty, która, aby pozwolono nam doprowadzić do końca...

ALINA PONIATOWSKA

MAŁA CEGIELNIA

Kiedy wśród zasadniczych przyczyn obecnej katastrofalnej sytuacji gospodarczej wymieniamy do nieprawdopodobnych granic „rozbuchany” front inwestycyjny, mamy na myśli przede wszystkim wielkie, „sztańdardowe” budowy, które „nie wyszły” i których końca — a więc i efektów — w dalszym ciągu nie widać. Tymczasem w cieniu tych „wielkich niewydarzonych” kryją się już nie dziesiątki, a setki, może nawet tysiące „nie-wydarzonych mniejszych” których — dlatego, że małe — raczej się nie zauważa i których nikt nie tyka. A tu dopiero trafiają się cuda, o takich nie śniło się filozofom. Nie dla filozofów to zresztą sprawy.

Wystarczy rozejrzeć się po pierwszej z brzegu gminie, a włoś jeży się na głowie. Tu dna unadku nie krasza nawet wystawy — nustych wprawdzie, ale wciąż jeszcze dekorowanych — sklepów, tu nieaż opuszczonych budów jest jeszcze bardziej przynębiający, niż w mieście, bo nie jest w stanie go podkolorować.

Dajmy zresztą spokój gminie pierwszej z brzegu, bo do tej konkretnej nie trafiliśmy na tej własnie zasadzie, czyli zupełnie przypadkiem. Powiedzmy wprost: doniesiono nam, że... zastrzegając sobie anonimowość w obawie przed... Wszystko naturalnie, dramatycznym szeptem, niezrozumiałym tym bardziej, że donoszą nam z różnych źródeł, a więc rzecz cała jest — zdaje się — tajemnicza publiczna, a może właśnie dlatego nikt jakos nie próbuje wyciągnąć wniosków, a przy okazji konsekwencji wobec ludzi, którzy przecież gdzieś są, gdzieś chodzą, małe się pewnie nieźle, nie czują się pewnie niczym winni, a może nawet dalej intensywnie „działają” i „zasługują się”.

My także ścigać ich nie będziemy, bo komuś inemu za to płaca. My po prostu odnotujemy sprawę nareszcie publicznie i może nożyce się odezwą.

Pierwszy zapytany w Klonowej człowiek pokazał nam drogę do cegielni, ale uśmiechnął się jakos dziwnie, więc zapyaliśmy od razu jak dojechać do siedziby SKR, bo wiadomo już było, że

w cegielni nie zastaniemy psa z kulawą nogą, a my chcieliśmy trochę porozmawiać.

W Hucie Klonowskiej gdzie mieści się SKR Klonowa odbywało się akurat posiedzenie Rady Spółdzielni. Pech, bo urzejmi gospodarze nie mogli go przerwać na długo — szczęście, bo zastaliśmy kogo trzeba.

Zenon Klebaska, który jest przewodniczącym Rady Spółdzielni i Zygmunt Szubski — dyr. d.s. technicznych, próbują bezskutecznie dogrzebać się w pamięci początków budowy cegielni. Zygmunt Szubski zresztą początków nie zna z autopsji. Ustalała w końcu że było to już w latach siedemdziesiątych, ale jeszcze „za powiatu”. Już w epoce dobrobytu, ale jeszcze bez propagandy sukcesu. A może u tej zarania. No, nie — istotne, że bardzo dawno

A więc bardzo dawno temu padł pomysł, aby

wykorzystując lokalne zasoby surowcowe... itd” wybudować cegielnię na działce przejętej z PPFZ, gdzie wedle wstępnego rozeznania była glina, a wedle rozeznania — geologa — było dużo gliny. Geolog konkretnie orzekł, że przy produkcji 500 tys. cegieł rocznie gliny wystarczy na lat 20. Gra warta więc świeczki?

Początkowo zresztą miało być skromnie, bo początkowo miało się tu głównie usługowo wy-

pałać cegły formowaną przez okolicznych rolników z ich własnej gliny. No ale skoro niósł powiewować to czemu nie. Jak cegielnia, to cegielnia. Za czasów „wojewódzkich” i WZKR postanowiono, że cegielnia SKR w Klonowej produkować będzie i milion 200 tysięcy cegieł rocznie! Rozwijaliśmy się wszak dynamicznie.

Cegielnia po latach została wreszcie wybudowana. Jest w szczerym polu i z daleka prezentuje się nawet obiecująco. Ba już w 1979 roku wyprodukowano tu pierwszą cegłę. Niebawem zaś wyprodukowano... ostatnią. Przynajmniej na razie. W sumie było tego około 350 tys. sztuk (ile z tego wybudowano domów, łatwo obliczyć i skończyło się... skończyła się glina. Przewodniczący Klebaska utrzymuje, że tak naprawdę i na jego wyzucie, to glina jeszcze jest, ale akurat pod obiektami cegielni, a nie obok niej. Tylko co komu z tego.

W maju bieżącego roku bezczynność cegielni usankcjonowana została uchwałą Rady Spółdzielni o zawieszeniu działalności na 2 lata. Uchwała zobowiązywała też dyrekcję SKR do podjęcia stosownych działań, aby kiedyś jednak zacząć czerpać korzyści z zainwestowanych tu 100 milionów złotych. Zlecono fachowcom ponowne przeanalizowanie całej sprawy, równocześnie zaczęto rozglądać się, za kimś, kto chciałby na cegielni zrobić interes, wyręczając w tym SKR. Zgłosiło się już nawet dwóch inżynierów z Łodzi gotowych wydzierzać obiekt. Decyzji jeszcze nie ma.

Po minach rozmówców zauważyłem natychmiast, że niby logiczne pytanie: dlaczego owi panowie mogliby robić interes a SKR nie może, w istocie jest pytaniem — mówiąc delikatnie — naiwnym. Odpowiedź jest rzeczywiście prosta. Panowie ci

moga ewentualnie dogadać się prywatnie z okolicznymi rolnikami, na gruntach których jest glina, zapłacić zgodnie z umową i wypalać. SKR nie może, bo SKR musiałaby rolnikowi zapłacić około 1 miliona zł za hektar uprawnej ziemi, a potem jeszcze pokryć koszty rekultywacji.

Cegielnia w Klonowej kosztuje głównie w charakterze pomnika (tylko pomnika czego?), co skonstruowaliśmy chcielibyśmy pożegnać miłych ze wszech miar rozmówców, gdy tymczasem oni, z własnej nie przysmuszonej woli, godali na koniec, że mała jeszcze jeden taki pomnik, tylko droższy, bo do tej pory za 40 milionów złotych — tuczarnię przemysłową z docelową liczbą 2400 stanowisk, w której nie tuczy się ani jedna świnka, bo generalnie brak pasz. To jednak temat zupełnie osobny, a miało być o cegielni.

JAN BRZÓZKA

— WIELKI SKANDAL —

OBRONA LUDZI CZY ZŁOTÓWKI?

CO zrobić z polskim złotym? Ponieważ jest źródłem nieszczęścia, a w tej chwili katastrofy ekonomicznej — należy go skazać na straconie ze Skaly Tarpejskiej, potamianie kołem, ścięcie gilotyna, banicję. W szczególności nieszczęście owo polega na tym, że Polacy mają za dużo pieniędzy (według ostatnich szacunków — optymistycznych — o ok. 350 miliardów, pesymistycznych — o ok. 700 miliardów). Ale Polacy twierdzą, że tych pieniędzy wcale za dużo nie mają, ale jest co najmniej o 700 miliardów zł za mało towarów.

Na tym tle powstał ogromny kociokwik — czemu wcale nie można się dziwić, gdyż ta nadwyżka pieniędzy nad towarami nie powstała w drodze mnożenia prywatnych kapitałów lub machlojek i spekulacji, a powstała w drodze uzyskania zapłaty za pracę często ciężką krwawicą wykonywaną. Wprawdzie działający jeszcze (nawet dość żywo!) eksponeci ekonomiczni, spowinowaceni politycznie z była ekipa Edwarda Gierka, twierdzą, że Polacy przez całą dekadę lat siedemdziesiątych żyli na kredyt — gdyż na swoją konsumpcję nie zarobilił pracą — to jednak nie da się ukryć faktu następującego: ok. 7 milionów ludzi zegnało „druga Polska” żyjąc poniżej minimum socjalnego, a dla ludzi żyjących w granicach minimum biologicznego, tego już nie wiemy. Natomiast wiemy, o czym przekonuje nas „Rocznik Statystyczny” GUS, że ogromne masy ludzi, a w tym lekarze, naukowcy, pracownicy administracji, sztuki i kultury, handlu wewnętrznego i leśnictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej finansów i ubezpieczeń otrzymywali płace niższe od przeciętnej płacy miesięcznej netto, która dla 1979 roku kształtowała się na poziomie 5 tys. 200 zł. O prawie 1 tysiąc złotych mieli płace niższe od przeciętnej pracownicy całej polskiej spółdzielczości.

Podwzki z jesieni ub. roku — tzw. waleśówki — nieco zmieniły te sytuację i płaca przeciętna poszła w górę do ponad 6 tys. zł, ale podwzki te zostały niemal natychmiast z całą zachłannością pożarte przez wzrost drożyzny. Oficjalnie twierdzi się, że wzrost cen waha się w granicach 13—20 proc. Lecz dziś w taki optymizm nikt nie wierzy.

„Idzie drożyzna” — informują teraz gazety podając często wielokrotny wzrost cen w usługach. Za tym hasłem można tylko dodać, niektóre podwzki są tak wysokie, że aż wręcz absurdalne. Powoli aż systematycznie zdaje się zmierzamy do realizacji tezy „późnaśkie” szkoły realizacji ekonomicznego, która na urzędzie prezesa Państwowej Komisji Cen reprezentuje prof. Krasieński, że im drożej dla społeczeństwa, tym le-

piej dla gospodarki, im drożej, tym gospodarka zdrowsza. Na dowód: o 800 proc. wzrasta cena budyenia telefonicznego — i nie ma żadnej reakcji. Nie wiadomo dlaczego poeciwe budżenie oplaca się po tak astronomicznej cenie, jak nie wiadomo nic o ekonomicznej motywacji. Natomiast Państwowa Komisja Cen nie interweniuje, bowiem reprezentuje stronę producenta lub usług. Nie żąda wyjaśnień, nie nakłada podatku na postę z tego powodu. Cisza, PCK zapada w kartofisko. Bo — nie interweniuje nawet wówczas, kiedy handel uspołeczniony — państwowy (bo to wszystko jedno) przejął ceny na szampony od spekulatorów, którzy za takie ceny są ściągani z ustawy o spekulacji, i dziś drwiąc z prawa oraz etyki społecznej handel oferuje te szampony po cenach właśnie spekulacyjnych.

Zenujące to fakty. Lecz stół pytanie: kto weźmie w obronę społeczeństwo, rodzinę? Kto weźmie w obronę — jak to na

Miękka waluta twarda sytuacja

poprzednich etapach mawiało się pięknie — ludzi pracy, świat pracy, klasa robotnicza? Te terminy jakos dziś zniknęły z języka. Jakże szkoda. Dawniej wszystko się robiło dla dobra ludzi pracy, dla klas robotniczej — co było tylko częściąową prawdą. Dziś się robi dla dobra gospodarki, twierdząc zarazem, że robi się dla dobra społeczeństwa w dalszej kolejności.

Minister, profesor Antoni Rajkiewicz, który chyba najlepiej wie, jak naprawdę żyją Polacy, za co żyła i z czego żyła, ablowiem przez lata badał z całym zastępami współpracowników te problemy, obecnie powiada: „Musimy żyć skromniej”.

Zgoda — musimy żyć skromniej, bo już żyjemy skromniej. Katastrofa gospodarcza jest tak wszechogarniająca i wieloprzyczynowa, że chłop na wsi reanuuja żarna, ponieważ brak chleba w sklepach, a młyni lokalne zdewastowane. Tylko — kto ma żyć skromniej? Ten, kto żyje na pograniczu minimum

społecznego powinien zejść do strefy minimum biologicznego? Rząd chce ustanowić strefy ochronne! Szlachetna to inicjatywa, ale nie sprzecywana. Tymczasem drożyzna nabiera tempa i uderza właśnie w tych akurat ludzi, którzy winni być chronieni.

Cały jednak problem polega na tym, że nikt nie wie, a może ktoś wie i nie chce się z jakichś powodów ujawnić, kto ma ten nawis inflacyjny, w jakiej on jest postaci i jaka jest jego struktura.

Instytucje zajmujące się finansami, a także rynkiem pieniężnym, milczą, jakby programowo nie chciały wiedzieć. Dyrektor Instytutu Finansów, prof. M. Mieszczańkowski, który wyrażony w nocy winien na takie proste pytanie wyrecytować odpowiedź, twierdzi: „Na podstawie obserwacji i prywatnych sondażi (..) mogę przypuszczać, że większa część społeczeństwa, zapewne 80 proc., wyżyła się bieżących zasobów”. No właśnie — „na podstawie obserwacji i prywatnych sondażi”. A co robi instytucja naukowa, do czego służy, komu, co bada? Ponieważ członkowie rządu, od których zależy decyzja, nie znają struktury tego nawisu inflacyjnego, przeto nie mogą zastosować całego arsenału i środków antyinflacyjnych. Rozumują przeto globalnie, w sposób uproszczony — czemu daj wprawdzie min. Krasieński w jednym z wywiadów, 40 miliardów — powiada — ściągamy z podwyżek za żywność, 100 miliardów z podwyżek za usługi, 140 miliardów z podwyżek artykułów przemysłowych i luksusowych (na marzenie — które w warunkach polskich artykuły są luksusowe?). Zaś 200 miliardów ma być zamrożone większym oprocentowaniem oszczędności (dlaczego to się tak ślimaczy od roku?), wypuszczeniem obligacji itd.

Cały ten sposób rozumowania zakłada, że to, czego nie może znieść gospodarka, znieść społeczeństwo. Poza tym: czy można uzdrawiać gospodarkę chorobą społeczeństwa, a za taką chorobę należy uznać osiągnięcie równowagi rynkowej przez tak wielką dewaluację pieniądza. Twierdząc, że nikt bez walki nie odda swojego pieniądza, a tym bardziej Polak, który ma go z tytułu tak uczciwej — chociaż o dramacie polski! — tak mało wdajnej pracy. W tej całej batalii musimy radykalnie zmienić rozumowanie: równowaga rynkowa — tak, ale nie tylko metoda drożyzny przy rekompensatach, która zwie się dewaluacją. Od drożyzny towarów nie przybędzie. Trzeba — nie czekając na pozytywne skutki reformy — sięgnąć do innych siłabości gospodarki i natychmiast podjąć decyzje.

Bo pogrzyź naród w czarna rozpacz — łatwo, ale czy „czarna rozpacz” będzie dobrą bodźcem do pracy? Walka o równowagę rynkową nie może dewastować równowagi psychicznej, zniszczyć wiary w sens pracy.

S. K.

Jeszcze w tym roku legitymacje „Solidarności”



Łódzka Drukarnia Akcydensowa przygotowuje legitymacje dla wszystkich członków NSZZ „Solidarność”. Przewiduje się, że jeszcze w tym roku wykonanych zostanie 6 milionów legitymacji swiązkowych. Całe zamówienie mogłyby być zrealizowane szybciej ale są kłopoty z oprawianiem legitymacji.

W miarę wykonywania legitymacji będą one przekazywane kolejno do wszystkich zarządów regionalnych „Solidarności” w kraju. Dokładnie się starać, aby członkowie NSZZ „Solidarność” w regionie łódzkim mogli otrzymać legitymacje swiązkowe pod koniec listopada. (kt)

Zarząd Regionalny będzie wydawcą tygodnika

Zdecydowana większość głosów Zarząd Regionalny NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej postanowił wydawać tygodnik na zasadach prasy oficjalnej, tj. podlegający cenzurze oraz rozprowadzany przez kioski i państwowa sieć kolportażu. Takie zasady dotyczą wydawanego przez Komisję Krajową NSZZ Tygodnika „Solidarność” oraz „Jedności” w Szczecinie, „Odrodzenia” w Jeleniej Górze i innych tygodników wydawanych przez zarządy regionalne.

Uchwała Zarządu Regionalnego NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej w sprawie tygodnika, nie zmienia dotychczasowych zasad wydawania biuletynu „Solidarność Ziemi Łódzkiej”, codziennych „Komunikatów” i innych publikacji swiązkowych. (kt)

„Maluchy” chyba przeżyją swój najlepszy czas. Niedostatki paliwa i zapowiadana podwyżka kasa preferować je zainteresowanym amatorom własnych „czterech kółek”. Szokują jednak przypuszczenia o nowe egzemplarze tej marki po 300 tys. zł. Choć „maluchy” jest względnie ekonomicznym autem, tak wygórowana cena, nie wydaje się proporcjonalna do cen wywoławczych innych marek, zapewniających użytkownikom zdecydowanie większy komfort jazdy i reprezentujący inne walory. Ale w sytuacji pogłębiającego się kryzysu, również w dziedzinie samochodowej, nie kładzie się logiczne przesłanki i właściwie wszystko jest możliwe.

A oto orientacyjny notowania cen wywoławczych w tys. zł na łódzkim targowisku samochodowym przy ul. Zjazdowej:

FF 115 p - 1500; 81: 550-600, 89: 450-530, 79: 400-450, 78: 320-350, 77: 250-310, 76: 250-300, 75: 200-250, 74: 175-225, 73: 100-200, 72: 130-180, 71: 115-130.

FF 118 p - 600; 81: 300-350, 89: 270-305, 79: 260-290, 78: 245-275, 77: 180-220, 76: 160-185, 75: 130-150, 74: 120-135.

FF 125 p - 850; 80: 370-320, 79: 320-270, 78: 180-220, 77: 165-185, 76: 140-160, 75: 120-140, 74: 100-120, 73: 100-135, 72: 90-105, 71: 81-97, 70: 78-88, 69: 69-77, 68: 66-76, 67: 62-71.

ZASTAWA 1100 p: 50: 530-590, 78: 450-500, 77: 290-350, POLONEZ 1500: 81: 750-810, 80: 600-690, 78: 500-630, 76: 440-470, SKODA 105-S: 80: 520, 78: 380-430, 77: 320-385, SKODA 8-100: 77: 200-270, 76: 190-235, 75: 160-185, 74: 140-170, 73: 140-155, 72: 120-145, 71: 115-132.

WARTBURG: 77: 300-330, 76: 250-285, 75: 200-250, 74: 145-178, TRABANT: 78: 250, 76: 160-195, 75: 130-150, 74: 100-120, 73: 85-97, LADA 1500: 78: 400-460, 77: 330-420, 76: 300-400, LADA 1500-S: 79: 850-900, 78: 450-500, 77: 400-450.

(OBSERWATOR)

Nowoczesna sztuka w starej fabryce

Według zgodnej opinii krytyków i znawców sztuki nowoczesnej, wystawa pn. „Konstrukcja w procesie”, zorganizowana w starej hali fabrycznej w Łodzi przy ul. PKWN 37, stała się wydarzeniem na miarę międzynarodową. Podkreśla się, że ekspozycja prac kilkudziesięciu najwybitniejszych artystów z całego świata, nawiązuje do najlepszych tradycji sztuki polskiej, a zwłaszcza do działań artystów, skupionych wokół grupy „a.r.” w Łodzi - Strzemińskiego, Kobro, Stajewskiego i innych. Stara hala fabryczna stała się przy tym wyjątkowo trafnie wybranym miejscem na realizację tego przedsięwzięcia.

Te przesłanki legły u podstaw decyzji, aby dawną halę „Budremu” przeznaczyć na stałą ekspozycję dzieł sztuki, choć pierwotnie, po zakończeniu wystawy „Konstrukcja w procesie”, miała być oddana Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu, które potrzebuje pomieszczeń na warsztaty naprawcze. Przy pomocy władz miasta, MPK otrzymała inne pomieszczenia, w równym stopniu spełniające wymagania techniczne.

Hala fabryczna przy ul. PKWN 37 będzie miejscem ekspozycji, m. in. dzieł, przechowywanych w magazynach łódzkiego Muzeum Sztuki. (kt)

Dziś w Radio

WTOREK - 11 LISTOPADA

PROGRAM I

6.00 Sygnały dnia 9.00 Cztery pory roku 11.40 Tu radio kierowców 12.05 Z kraju i ze świata 12.25 Studencki zespół góralski „Skalni” 12.45 Rolniczy kwadrans 13.00 Komunikat energetyczny 13.01 Rybacka prognoza pogody 13.05 Studio Gama, 14.00 Wiadomości 14.05 Studio Gama, 15.00 Wiadomości 15.05 Popołudnie dzieci 15.30 Co jest grane? 15.55 Pięć minut o kulturze 16.00 Muzyka i akcja 16.30 Z pamieci Łódzkiej 16.45 Sopotniański 17.00 Wiadomości i informacje sportowe 17.10 Radiowe spotkanie 17.30 Radiokurier 19.00 Dziennik wieczorny 9.25 Kiermasz polskiej pieśni 19.40 „Punkt widzenia” 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców 20.05 Koncert zyczeń 20.30 Piłkarski Totek 20.35 Muzyka starego Wiednia 21.00 Wiadomości 21.05 Kronika sportowa 21.25 Komunikat Totalizatora Sportowego 21.28 Tydzień muzyczny w kraju 22.00 Z kraju i ze świata 22.20 Tu radio kierowców 22.23 Łódź na muzycznej antenie (E) 23.00 Wiadomości, informacje sportowe oraz „Polmiki”, 23.30 Audycja publicystyczna.

odpowiedź - Choroby reumatyczne - aud. z telefonem udziałem słuchaczy - tel. 29-40-21 19.30 Płyty stare i nowe 20.30 Lekcja języka angielskiego 20.45 Lekcja języka niemieckiego 21.00 „Poleniki naukowe” 21.20 Wiersze splewane 21.30 Wiadomości i informacje sportowe 21.40 Wersje i kontrowersje 22.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny 22.45 Goście naszych estrad 23.20 Wiersze Janusza Stewicza 23.30 Wiadomości 23.35 Cwizy jazzu.

PROGRAM III

6.30 Między snem a dniem 8.00 Ekspresem przez świat 8.05 Jak za dawnych lat gra zespół The Swing Years 8.30 Prozy z krętu 8.45 Miś krokracal Duplego 9.00 Pondo - ode pow 9.10 Barokowy koncert 9.35 Swoje wiersze recytuje Wisława Szymborska 10.00 Co kto lubi 10.30 Ekspresem przez świat 10.35 Kiermasz płyt 11.00 Codziennie powieść w wyd. dźwiękowy - M Bulhakow: „Biała Gwardia” 11.30 Muzyczne spotkanie G. Cablesa 12.00 Ekspresem przez świat 12.05 W łonach Trójki 13.00 Powtórka z rozrywki 13.50 „Czyste radości mego życia” - ode pow 14.00 Zapomniany mistrzowie niemieckiego baroku 15.00 Ekspresem przez świat 15.05 Wokół nowej fall 15.40 Dariusz Kozakiewicz - muzyk poszukiwany 16.00 Ks Wacław Kruszczyński - „Polaków wspominki o Ameryce” 16.15 Muzykobranie 16.40 Witamina 17.00 aud. A Maciejowski i E. Study 17.00 Ekspresem przez świat 17.05 Muzyczna odczta UKF 17.40 Błęsy odleciał blueas 18.10 Polityka dla wszystkich 18.25 Czas relaksu 19.00 IX Festiwal Dramaturgi Rosyjskiej i Radzieckiej - aud. A Semkowicz 19.20 „Krzysztofowa eliza” - Chłopa Corei 19.30 Ekspresem przez świat 19.35 Opera tygodnia - J. F. Haendel: „Partenona” 19.50 „Pondo” - ode pow 20.00 Antologia pieśni francuskiej 20.30 „Syncechek” - słuch K. Brodzewski 21.00 Przypomnienia zespołu Traffic 21.30 Śladami jazzowych legend 22.00 Fakty dnia 22.00 Gwiazda śledzi muzeów - C. Stalon 22.15 Grandce muzyki 23.00 Swoje wiersze recytuje Wisława Szymborska 23.05 Między dniami a snem.

PROGRAM III

6.30 Między snem a dniem 8.00 Ekspresem przez świat 8.05 Jak za dawnych lat gra zespół The Swing Years 8.30 Prozy z krętu 8.45 Miś krokracal Duplego 9.00 Pondo - ode pow 9.10 Barokowy koncert 9.35 Swoje wiersze recytuje Wisława Szymborska 10.00 Co kto lubi 10.30 Ekspresem przez świat 10.35 Kiermasz płyt 11.00 Codziennie powieść w wyd. dźwiękowy - M Bulhakow: „Biała Gwardia” 11.30 Muzyczne spotkanie G. Cablesa 12.00 Ekspresem przez świat 12.05 W łonach Trójki 13.00 Powtórka z rozrywki 13.50 „Czyste radości mego życia” - ode pow 14.00 Zapomniany mistrzowie niemieckiego baroku 15.00 Ekspresem przez świat 15.05 Wokół nowej fall 15.40 Dariusz Kozakiewicz - muzyk poszukiwany 16.00 Ks Wacław Kruszczyński - „Polaków wspominki o Ameryce” 16.15 Muzykobranie 16.40 Witamina 17.00 aud. A Maciejowski i E. Study 17.00 Ekspresem przez świat 17.05 Muzyczna odczta UKF 17.40 Błęsy odleciał blueas 18.10 Polityka dla wszystkich 18.25 Czas relaksu 19.00 IX Festiwal Dramaturgi Rosyjskiej i Radzieckiej - aud. A Semkowicz 19.20 „Krzysztofowa eliza” - Chłopa Corei 19.30 Ekspresem przez świat 19.35 Opera tygodnia - J. F. Haendel: „Partenona” 19.50 „Pondo” - ode pow 20.00 Antologia pieśni francuskiej 20.30 „Syncechek” - słuch K. Brodzewski 21.00 Przypomnienia zespołu Traffic 21.30 Śladami jazzowych legend 22.00 Fakty dnia 22.00 Gwiazda śledzi muzeów - C. Stalon 22.15 Grandce muzyki 23.00 Swoje wiersze recytuje Wisława Szymborska 23.05 Między dniami a snem.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS - historia, sem. 3, 6.30 TTR, RTSS - matematyka, sem. 3, 9.00 Spotkanie z pisarzem - Język polski, kl. 5, 9.55 Program dla kl. 1-3 - Czerwone, białe, zielone, 12.50 Język polski, kl. 1-10, A. Strindberg: „Sonata wdm”, 13.20 TTR, RTSS - matematyka, sem. 1, 14.00 TTR, RTSS - chemia, sem. 1, 14.20 „Jak wprowadzić reformę gospodarczą?” - System motywacyjny, 16.20 Dziennik 16.50 „Michałki” - Kino „Michałki”, 17.20 Polska Kronika Filmowa, 17.30 Mazowiec, 18.10 Rolnicze rozmowy, 18.20 Interstudio, 18.50 Dobranoc, 19.00 Z archiwum telekina - „Aktorka” - film fab prod TP 19.30 Dziennik 20.00 „Wszystko o reformie”, 20.15 „Niedzielnik” (I) - adaptacja powieści Wiktora Hugo 22.20 „Listy o gospodarce”, 22.50 Dziennik.

PROGRAM II

17.45 Język ang. (6) dla zaawansowanych 18.20 WIECZÓR TV ŁÓDŹ NA ANTEENIE „DWOJKI” (E), 18.25 WIECZÓR reporterów (E), - „Nasze rozmowy” - fel. film „Lista” rep. (E), 19.00 Wied. - wyw. Kwiecień (E), 19.30 Dziennik, 20.00 WIECZÓR TV ŁÓDŹ NA ANTEENIE „DWOJKI” (E), - „Fragmente dywersji” - film dok. (E), 20.35 Tak jak księżyc - rep. Piotra Słowińskiego (E), 20.50 „Listopadowe nadzieje” - widowisko muzyczne red. T. Woronkiewicz (E), 21.30 24 godziny, 22.00 Wtorek mełomana.

PROGRAM IV

8.00 Poranna serenada (stereo), 9.00 Wiadomości 9.05 Poranek w Studiu Gama (stereo), 10.00 „Nowości wydawnicze” 10.20 Muzyka J. Brahmsa - Rapsodia h-moll op. 79 nr 1 (stereo) 11.00 Wiadomości 11.05 Mistrzowie piękności słowa - „Władza” - fragm. eposu Homera 11.25 Muzyka - koncert radioteatru (stereo) Echo dnia 18.40 Dźwięk pytanie, dzień

UWAGA, KANDYDACI NA WYŻSZE UCZELNIE!

Uniwersytet Robotniczy ZSMP w Łodzi organizuje dodatkowe kursy przygotowawcze na wyższe uczelnie.

Informacje i zapisy, ul. Piotrkowska 232, tel. 614-54, 2593-k

Nieruchomości

KUPIE overlock trzy- lub pięciodobowy. Łódź, Dołatnia 8. 36382 g

KUPIE bardzo szczupły kożuch damski. Tel. 52-73-01. 36785 g

MASZYNY nożną do szycia, overlock, pianino - kupię. Oferty z ceną 36460" Prasa, Piotrkowska 96.

DOMEK w Łodzi lub na perłach z dużym placem kupię w rozliczeniu duże własnościowe 2-pokojowe mieszkanie w blokach lub dwa mieszkania Oferty 34543" Prasa, Piotrkowska 96

DOM jednorodzinny w Łodzi lub okolicach kupię w rozliczeniu może być M-4. Tel. 56-45-74. 35217 g

PLAC z rozpoczętą budową w atrakcyjnej dzielnicy sprzedam Oferty 36858" Prasa, Piotrkowska 96.

WILLE komfortowa kupię tylko poważne oferty 36822" Prasa, Piotrkowska 96

KUPIE orkiestra dęta, kupię Sprzedam przyczepę do „Zastawy”, Tel. 52-77-08 36560

KUPIE gospodarstwo około 10 ha okolic Łodzi w rozliczeniu ewentualnie mieszkanie w Łodzi Oferty 36822" Prasa, Piotrkowska 96

PABIANICE - sprzedam niedrogo dom czynszowy oraz pomieszczenia na uprawę. Po sprzedaży 4 mieszkania wolne. Telefon grzeszkołowy 680.88

Kupno Sprzedam

TELEWIZOR kolorowy przyczepę campingową oraz aparat fotograficzny kupię. 51-23-09. 37241 g

KOMPLET robot. „Mercury” lub „Mottelam” - kupię Tel. 722-00 16394 g

WYPOSAŻENIE zakładu ślusarskiego z produkcją i materiałem sprzedam. Chałubińskiego 13. 36697 g

ELEGANCKA suknie ślubna - sprzedam. Kupię kolejkę „Pico-N” (szyny, wagon), karnę naróżną. Tel. 431-11. 36716 g

JAPŃSKIE radio stereo klasy Hi-Fi, Sansul 771 2 X 45 W - sprzedam. Tel. 831-51, po 18 36830 g

ODSTĄPIE plan funkcjonalnego domu letniskowego-gospodarczego oraz garaż do wynajęcia na zimę. Zgierz-Krzywiec. Wiadomości: Tel. 33-97-38, po 18 36934 g

KOZUCH damski długi i krótki, rozmiar średni - sprzedam. Oferty 36914" Prasa, Piotrkowska 96.

DWUGŁÓWEK marki „Textima” - sprzedam. Oferty 36942" Prasa, Piotrkowska 96.

PIANINO nowe „Legnica” - sprzedam. Tel. 53-48-01. 36760 g

NOWA walizkowa radziecka maszyna wielo- czynnościowa zamieniona na nowy telewizor kolorowy „Rubin” lub zamrażarkę Oferty 36963" Prasa, Piotrkowska 96

KSIĄŻKI kupno - sprzedaż. Antykwariat oficyna Piotrkowska 152 35358 g

BEAM karakułowy sprzedam. Tel. 16-34-72 35371 g

SPRZEDAM tanio doniczki z tworzyw do krokusów. Lublin, tel. 777-891. 36551 g

MIÓD, kit oczyszczony - receptura. 789-01. 34834 g

SPRZEDAM fonomaster, wzmacniacz Kleopatra z kolumnami magnetyfoni kasetowymi Dek. Marchewskiego 50 m. 29, po 18 (poręcz czwartki i sobót). 36433 g

Pojazdy

SPRZEDAM „Trabanta 601” tel. 51-84-25 po 17 36534 g

VOLKSWAGEN - 1500" rok 1958 sprzedam. 1 Ma 32 m. 7c 36908 g

SPRZEDAM „Flata 1250” z wozem Oferty 37079" Prasa, Piotrkowska 96

SPRZEDAM „Trabanta 601” rok 1975 Jan Mał. Andrzejów ul. Nałkowskiej 42 36835 g

KUPIE przedmie bliżni. opony oraz inne części o „Moskwie 408” telefon 51-13-06 36350 g

INTER-AUTO kudo - sprzedaj samochodowy Łódź al Kościuszki 91, tel. 617-79 godz. 9-17 Budryś. 36394 g

GARAŻ kupię, wynajme 66,11ca Tatarskiej Oferty 36885" Prasa, Piotrkowska 96

PRZEDSIĘBIORSTWO Położono-Zagraniczne wydziału Kupi warsztat samochodowy Pełnomocni Przedsiębiorstwa Włodzimierz Wierucki, Konepnika 74 m. 4 36873 g

„TRABANTA-Combi” rok 1978 sprzedam Ogładac Piotrkowska 26 Kupię bonny PKO Oferty 36813" Prasa, Piotrkowska 96

JDSTAPIE Flata 1250" Odbiór 1983 Oferty 36470" Prasa, Piotrkowska 96

ODSTĄPIE wkła. na „Flata 1250” na rok 1982 Oferty 36673" Prasa, Piotrkowska 96

Z POWODU wyjazdu - sprzedam nowa MZ-TS250 tel. 51-09-81 po 17 36398 g

„FIAT 125” kupię do remontu lub do wyjazdu. Tel. 850-98, po 18 36750 g

„FIATA 125p” zamienie na „Syrene R-30” lub „Tribana-combi”. Tel. 51-82-19 36734 g

SPRZEDAM nadwozie „Polonez” Gądka Stara Usługowa 3a (Ruda). 36808 g

LAKIER czerwony 3 i. il. try, klocki hamulcowe chłodnicę „Forda” - sprzedam. Oferty z ceną 36922" Prasa, Piotrkowska 96

PLANDEKE (oponice) nowa do „S” ra” sprzedam. Tel. 697-59, po 30 369791 g

AKUMULATOR - zamienie na opony do „Flata 125”. Tel. 682-43 36915 g

SKRZYNIĘ biegów do „Vren” kupię. Tel. 759-90 po 18 36449 g

SERWIS antykorozji wina Valvoline! Ochrona podwozi profilu zamkniętych nadkoli. Klimkowski Beakidza 81 (za CPN przy Brzezińskim). 36853 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów u czadzeniami firmy Valvoline! Suszenie w komorze oleowym powietrzem Montaż nadkoli. Mimir 35 Golewki. Dojazd - Warszawa przy wiadukcie kolejowym w Wąbrzysku. 36921 g

PRZYJME pracę chałupniczą (malowanie zabawek) ewentualnie inna placystyczną Oferty 36862" Prasa, Piotrkowska 96

KOBIETA wykształcenie wyższe techn. uprawienia - podejmie pracę w sektorze prywatnym Oferty 36877" Prasa, Piotrkowska 96

MAŁŻENSTWO posiadające samochód podejmie pracę chałupniczą Oferty 36878" Prasa, Piotrkowska 96

POSIADAM gotówkę - przystąpię do atrakcyjnej spółki Oferty 36942" Prasa, Piotrkowska 96

ZATRUDNIĘ krawcową - Zakład Usługowy Przybrowskiego 2a, tel. 53-42-71 godz. 8-18. 36456 g

UCZNIA przyjmie zakład teleradiomechaniczny Kilińskiego 44. 36794 g

LOKAL na warsztat samochodowy lub inny odstepie (50 m. sila woda c.o.), Tuszyn Las, i Mała 26a 36353 g

POSZUKUJE osoby do zszywania kurtki ze skórek kożuchowych Oferty 36819" Prasa, Piotrkowska 96

PRZYJME pracę chałupniczą na overlock Oferty 36360" Prasa, Piotrkowska 96

MŁODY mężczyzna przystąpię do chałupniczej pracy w sektorze prywatnym lub przystąpię do spółki z czynną współpracą tel. 459-45 36512 g

WEZYM w administrację budynek mieszkalny w zmiennym na mieszkanie 52-45-05 po 17 36395 g

MALOWANIE, tapetowanie Kacprzak, tel. 56-77-08, po 18 35517 g

NAJSCZESLIWSZE małżonkowi dyskretnie kolory Felina! 66-400 Gorzów Wlkp Skrytka 10 2439 x

SAMOTNI - oferty w Biurowym Matrymonialnym „Swatka” 90-434 Łódź Piotrkowska 133. 35784 g

ZAKŁADANIE karniszy, zapinek, uszczelnianie - Szymański Tel. 56-68-68 po 18 35138 g

USZCZELNIANIE okien montowanie zapinek tel. 845-08 Jung 37325 g

JESTEŚCIE samotni - w założeniu rodziny dyskretnie pomożę Wam Biuro Matrymonialne „ROZDINA” - skrytka pocztowa 85, 71-141 Szczecin 6. 1423 k

ZAKŁADANIE karniszy, uszczelnianie okien 51-09-82 Kiełnarowski, po 18 36805 g

UNIEWAŻNIAM skradzioną plecak „Bar Samania” właśc. Teresa Miodocka Probuszewiczowa 3" Łódź ul. Rozywka 9" 36380 g

CYKLINOWANIE parkietów Tel. 53-49-67 Olczak 36140 g

NOWOCZESNY krój damski, dziecięcy opasuje szybko wynalazkiem Mechanika Nawrot 33 36705 g

UNIEWAŻNIAM skradzioną plecak Edwarda Sroci-Dembowska specjalista stomatologii dziecięcej nr 701 m. Łódź ul. Łączna 29/31 m. 3 36047 g

W PIĄTEK na ośledlu Retkina-Zagrodniki zgł. na! przesyłany cennobrazowy bokser z białym krawatem. Na analizie czeka nagroda 55-01-25. 36413 g

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podała do wiadomości, że w sali konferencyjnej Rektora al. Kościuszki 4 II p. odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi.

GODZ. 11 - mgr JACKA SKOWRONSKIEGO p.t. „Mozaikowa struktura rodziny powtarzających się sekwencji DNA człowieka”

PROMOTOR: doc dr hab Henryk Panusz

GODZ. 12 - lek med MICHAŁA ZAMOLSKIEGO p.t. „Ultrastrukturna budowa mikrocząsteł w płucach w ostrym wstrząsie anafilaktycznym u świńskich morszków”

PROMOTOR: prof. dr hab Waldemar Fortak

Z pracami doktorskimi i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi ul. Muszyńskiego 2 Wstęp na rozprawę wolny 2593-k

Dziekan i Rada Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej podała do wiadomości że dnia 27 listopada 1981 roku o godz. 11 w sali konferencyjnej Wydziału Chemii Spotywekiej odbędzie się w pawilonie Chemii Spotywekiej (mieszkanie) przy ul. Gdańskiej 162/164 odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. ANDRZEJA MARCZEWSKIEGO na temat: „Metoda doboru parametrów ruchu pednieku wodnostrumieniowego na podstawie analizy teoretycznej i badań doświadczalnych”

PROMOTOR: prof. dr Stanisław Kuczewski

Z rozprawą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w Czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej 240-ktel 2613-k

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 96 Druk Prasowe Zakład Graficzny w Łodzi Redaktor naczelny Redakcja kod 90-103 Łódź ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy DE” Łódź skrytka nr 69, telefon: centrala 293-00 - Język z wszystkimi diałami Redaktor naczelny 445 85 zastępca redaktora naczelnego 307-26 406 15 sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75 Dział miejski 341-10 337-47 sportowy 208-95 ekonomiczny 223-32 wojewódzki 223-05 listowy i inzyniering 303-04 (rekopisów nie zamawiajonych redakcja nie wyciska) kulturalny 310-38 421-60 „Panorama” 204-75 dział społeczny fotoreporterzy 378-97 Redakcja nocna 899-68 868-78 Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96 90-103 Łódź tel. 311-50 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” w kraju. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Informacji o warunkach prenumeraty udziela oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch” i urzędy pocztowe. Nr indeksu - 35004

ISSN 0208 7707

Plenum ŁZAZZ

Odbyła się sesja plenarna Łódzkiego Zespołu Autonomicznych Związków Zawodowych...

Dokąd na zimowy weekend

W obiektach Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi rozpoczął się już sezon zimowy...

W obiekcie WOSiR, wynika że nie zabraknie w tym roku lodowisk, że będzie można korzystać również z jazdy na nartach i saneczkowania...

W gmachu KL PZPR (al. Kościuszki 107/109) 18 listopada od godz. 15-17 dzwonić będzie: Bernard Rogowski...

DYŻUR POSELSKI

Dziś od godz. 12 w siedzibie ŁK FJN przy ul. Piotrkowskiej 104 (front parter) pełnić będzie dyżur poseł na Sejm PRL...

Z informacji, jakie uzyskaliśmy w dyrekcji WOSiR, wynika że nie zabraknie w tym roku lodowisk, że będzie można korzystać również z jazdy na nartach i saneczkowania...

Wczoraj obradowało w Łodzi plenum Zarządu Wojewódzkiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację...

Obrady ZBoWiD

Wczoraj obradowało w Łodzi plenum Zarządu Wojewódzkiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację...

LISTY DO REDAKCJI

W obronie taksówkarzy na póletatach

W ubiegły wtorek (10 bm.) zamieścił w naszym łamach komentarz pt. „Likwidowanie konkurencji”...

taksówki tzw. póletatowe. Zapytuję: dlaczego? Czy to ma być następne udogodnienie dla nas...

na Widzew do mojej matki, wobec czego czesto korzystam z taksówek, na które i tak czeka się po pół godziny...

150 rodzin bez wody

Mieszkańcy od piątego dnia w całym 11-kondygnacyjnym bloku: 300, 301 i 302 przy ul. Marchewskiej 23 i 24...

„Jestem osoba z urazem kręgosłupa i często korzystam z taksówek. Jest ich w mieście bardzo mało, na stojących stoi się coraz dłużej...”

„Jestem matką dwojga dzieci. Arturki w „Dzienniku Łódzkim” o wywołaniu póletatowych taksówek zmusił mnie do napisania do was...”

„Jestem matką dwojga dzieci. Arturki w „Dzienniku Łódzkim” o wywołaniu póletatowych taksówek zmusił mnie do napisania do was...”

Pamięci J. Piłsudskiego

Jak już informowaliśmy, w Łodzi powstał Społeczny Komitet Pamięci Józefa Piłsudskiego...

W oczekiwaniu na taksówkę

1 listopada przyjechałem do Łodzi pociągiem. Marzyłem, by szybko dostać się do domu...

1 listopada przyjechałem do Łodzi pociągiem. Marzyłem, by szybko dostać się do domu...

1 listopada przyjechałem do Łodzi pociągiem. Marzyłem, by szybko dostać się do domu...

Na kabaret do STK

W zorganizowanym przez Stowarzyszenie Twórców Kultury cyklu kabaretowym mieliśmy już okazję oglądać zespoły: „Babsztyl”...

W NASZYM REPERTUARZE NIE W TEN SPÓSOB

jest od wielu lat. Nikogo to nie obchodzi, że my - mieszkańcy osiedla „Złotego - Stefana”...

W kilku zdaniach

Łódzka Szkoła Zdrowia rozpoczyna swą działalność dziś o godzinie 18 w budynku przy ul. Piotrkowskiej 194...

Nie tracą uprawnień

Nadal sporo kontrowersji wywołuje interpretacja decyzji władz miasta o sprzedaży w określonych dniach mięs...

Zatelefonował do nas ostatnio jeden z miłośników „Bartu i Broni”, mocno zszokowany...

DIETKI CZEKAJĄ NA SZYNY KOREKCYJNE

Poradnia Prelekcyjna Specjalistycznego ZOZ Matki i Dziecka zwraca się do rodziców dzieci leczonych w tej poradni...

W klubie PAX

W klubie Stowarzyszenia „Pax” (ul. Piotrkowska 49) 18 listopada br. o godz. 18 odbędzie się dyskusja wokół problemów zawartych w ostatniej encyklice papieża Jana Pawła II...



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes: Informacja PKO, Informacja o usługach, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Północny, Informacja telefoniczna MO, Komenda Wojewódzka MO, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, Rejon Łódź-Północ, Rejon Łódź-Południe, Rejon Pabianice, Rejon Zgierz, Rejon Oświetlenia ulic, Pogotowie gazowe, Pogotowie MO, Pogotowie Ratunkowe, Pomoc drożowa PZMot, Straż Pożarna, TELEFON ZAUFANIA, TEATRY, MUZEJA, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ARCHIOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, POLSKIE WYDZIAŁY, KINIA, WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO, OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY.

ZACHĘTA - Lotny szwadron huzarów, STUDIO - W pustyni i w puszczy, STYLÓWY - Filmy Andrzeja Tarkowskiego, BKM - Najpiękniejsze bajki świata, OKA - Gra o tablikę, MŁODA GWARDIA, POKÓJ - Przewoźcy Huaka, ROMA - Gansterzy szos, STOKI - nieczynne, SWIT - Gang Olsewa wpała w szal, TATRY - Droga szkieletowa, ENERGETYK - nieczynne, PIONIER - nieczynne, REKORD - Ingo zagrał w filmie, MUZYCZNY - Spłaca Królewna, ARLEKIN - Guignol w tarapatkach, PINOKIO - Baśń o zbraku Iwanie i jego ości, MUZEJA, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ARCHIOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, POLSKIE WYDZIAŁY, KINIA, WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO, OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY.